
令和２年５月27日

保 護 者 様

相楽東部広域連合立笠置中学校

校 長 井 上 弘 規

相楽地方中学校陸上競技大会並びに総合体育大会の開催中止について

万緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育に対しご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、京都府においては、新型コロナウィルス感染症に係る緊急事態宣言が解除され、ようやく学校再開となり

ました。今後の教育活動を進めるにあたっては、様々な感染防止対策を講じながら、生徒の安全と健康を守って

いく所存です。

そのような中、運動部活動における全国・近畿・京都府・山城大会の中止に加え、標記大会につきましても生徒

の安全と健康を考慮し中止となりました。今後の対応につきましては、新型コロナウイルス感染状況の推移を踏ま

え、標記大会の秋季への移行等が検討されると聞いております。

本校では、本日、標記について全校生徒に説明を行いました。今後は、各学年生徒一人一人の思いに寄り添

い、丁寧に相談活動をすすめてまいります。

とりわけ、３年生につきましては、部活動の締めくくりと進路に向けた個々の予定との関連も踏まえ、指導に努

めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。


